
6. Anpassung der 
Mitgliedsgebühren

• Aufnahmegebühr / Verwaltungsgebühr

• Zusatzbeiträge (sogenannte Spartenbeiträge) können in jeder Abteilung erhoben werden.

• Reduzierte Beiträge für Erwachsene ohne Einkommen (Schüler, Studenten, …) auf Jugendtarif regelt eine Finanzordnung

• Neue Tarife gelten bis 2023 (5 Jahre) mit einer 2,5%-igen Steigerung pro Jahr 

TV Oy Mitgliedsgebühren neu

Tarif SSW Wertach TSV Pfronten TSV Burgberg SV Lenzfried TSV Sulzberg TV Oy (bisher) TV Oy (neu)

Aufnahmegebühr / Verwaltungsumlage 10,00 € 10,00 €

Familienbeitrag 110,00 € 100,00 € 82,00 € 100,00 € 90,00 € 72,80 € 110,00 €

Kinder bis 14 Jahre 30,00 € 25,00 € 20,00 € 42,00 € 15,00 € 14,60 € 25,00 €

Jugendliche von 15 bis 18 Jahre 30,00 € 35,00 € 25,00 € 50,00 € 25,00 € 29,20 € 35,00 €

Erwachsene 40,00 € 60,00 € 40,00 € 60,00 € 45,00 € 43,70 € 55,00 €

Passive Mitglieder / Förderer 15,00 € 25,00 € 22,50 € 22,50 €

Zusatzbeiträge bis 55,00 € bis 30,00 € ja ja

Sondertarife ja ja


